O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº  892/2024

Indico  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam

Hussein  Dehaini,  para  que,  por  intermédio  da  Secretaria  competente,  verifique  a

viabilidade de implantação de um redutor de velocidade na Av. Independência, em frente

ao número 7000.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição devido à falta de visibilidade dos moradores ao saírem de

suas  residências,  somando-se  à  alta  velocidade  dos  veículos  que  trafegam  pela  Av.

Independência.  Essa  situação  tem  gerado  preocupação  e  perigo  aos  moradores,

aumentando o risco de acidentes. A instalação de um redutor de velocidade contribuirá

para a segurança de todos, permitindo uma saída mais segura.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 01 de agosto de 2024.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 892/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-08-01T13:57:31-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1